Deliberações: Após o exame, a discussão e a 
votação das matérias constantes da Ordem do Dia, as Acionistas deliberaram, por unanimidade de votos e 
sem restrições: (i) As Acionistas aprovam a redução do capital social da Companhia, atualmente no valor 
de R$8.486.305,00 (oito milhões, quatrocentos e oitenta e seis mil e trezentos e cinco reais), para 
R$1.486.305,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e seis mil e trezentos e cinco reais), ou seja, uma 
redução efetiva de R$7.000.000,00 (sete milhões de reais), com o consequente cancelamento de 7.000.000 
(sete milhões) de ações ordinárias, de forma proporcional entre as Acionistas, sendo: (a) 3.430.000 (três 
milhões, quatrocentos e trinta mil) ações ordinárias de titularidade da Lindenberg (b) 3.430.000 (três 
milhões, quatrocentos e trinta mil) ações ordinárias de titularidade da Kinea; e (c) 140.000 (cento e 
quarenta mil) ações ordinárias de titularidade da CM. A redução do capital social acima deliberada é 
realizada na forma do art. 173 do Lei 6.404/76, tendo em vista que atualmente o capital social da 
Companhia é excessivo em relação ao objeto social, com restituição às Acionistas dos seguintes valores: 
(a) R$3.430.000,00 (três milhões, quatrocentos e trinta mil reais) será pago à sócia Lindenberg que será 
creditado em favor da Opea Securitizadora S.A., (CNPJ sob o nº 02.773.542/0001-22), nos termos do 
Instrumento Particular de Alienação Fiduciária de Participações em Garantia e Outras Avenças celebrado 
em 31 de março de 2022, em conta corrente indicada por ela, a saber, Banco Itaú (341), agência 0910, 
conta corrente 15372-5, para fins de amortização parcial da Cédula de Crédito Imobiliário (Sênior), emitida 
em 23 de março de 2022; (b) R$3.430.000,00 (três milhões, quatrocentos e trinta mil reais) será pago à 
sócia Kinea; e (c) R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais) será pago à sócia CM. A presente restituição 
será efetivada em até 12 meses contados da assinatura do presente instrumento. Com a presente redução 
de capital, o Artigo 5º do Estatuto Social é alterado e passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º 
- O capital social da Companhia é de R$1.486.305,00 (um milhão, quatrocentos e oitenta e seis mil e 
trezentos e cinco reais), representado por 1.486.305 (um milhão, quatrocentas e oitenta e seis mil e 
trezentas e cinco) ações ordinárias nominativas e sem valor nominal.” 6. Encerramento: Nada mais 
havendo a tratar, foi oferecida a palavra a quem dela quisesse fazer uso e, como ninguém se manifestou, 
foram encerrados os trabalhos pelo tempo necessário à lavratura desta ata no livro próprio, a qual, após